dihukum potong tangan oleh penguasa Bani Umayyah karena penyelewengan pajak. Beliau

berkembang menjadi sosok ilmuan yang banya menerjemah kitab berbahasa Romawi, Persia, Yunani

kedalam Bahasa Arab. Dia ilmuan penting di masa kejayaan Bani Abbasiyah. Pada 756 M/139 H, dia

dieksekusi Khalifah Ja’fah al-Mansur karena menolak mengonsep surat perjanjian pada Abdullah bin Ali

yang dianggap sebagai pemberontak. Penolakannya berbuntut tuduhan bahwa dia bersekongkol

dengan pemberontak dan wafat diujung eksekusi. Terlepas dari itu semua, Ibnu Muqaffa’ lahir dari